II fundatio, exstrucio – Gründung, Errichtung (usu plur.: l. 65): A proprie: CHRON. Thiem. 1,2 huius (urbis) a primo -um . . . Romulea ex gente . . . incepisse, lector . . . , accipe. CHRON. Ebersh. 25 p. 444,7 omnia inmunitatis ac -i et decimaru privilegia in Muorbacensi armario conservata fuerant. CHART. Rotil. 12 p. 11,22 cum . . . ecclesia Rutilensis a primis 65 -is exterioribus copiis habundaverit eqs. B translate i. q. constitutio – Einsetzung: ALBERT. M. eccl. hier. 7 p. 147,63 resurgent corpora . . . ‘incommutabili -o (PG 3,553^A ἰδούσει) animarum secundum divinam vitam’, id est, quando animae fundabuntur incommutabiliter in divina et incorruptibili vita.

70 fundate v. 1. fundo. fundatenus v. fundus et tenus. 1. fundatio (-cio), -onis f. script. fon.: p. 557,33. I actus condendi, exstrucio, institutio – Gründung, Errichtung, Stift-

tung: **A publ., eccl., iur.: 1 proprie: a spectat ad institutio-**nen novae ecclesiae sim.: **a in univ.: DIPL.** Loth. III. 74 p. 115,7 quae (*bona*) a prima -e sua possederat *ecclesia*. DIPL. Frid. I. 502 p. 433,14 privilegium sancti Karoli de -e et dedicati-
one ... *ecclesiæ* ... protulerunt *fratres*. CHART. Babenb. 267 p. 99,7 cum terminis, quos ei (*sc. coenobio*) in privilegio -is as-
signavimus. FUND. Consecr. Petr. tit. p. 122 incipit libellus de
-cione ecclesie eqs. al. *spectat ad civitatem*: CHART. Bruns.
I 1,1 (ante 1166?) quas (*libertates*) burgenses a prima -e ipsius (*Indaginis*) civitatis ... obtinuerunt. **B in titulo libri:** FUND.
Baumb. tit. (MGScript. XV p. 1061,13; cod. s. XIII.) -o claustrum in Bömburch. **b spectat ad dotationem ecclesiae sim. iam ex-**
sistentis i. q. donatio – Schenkung: CHART. Carniol. II 170 p.
133,26 (a. 1250) instrumentum confirmationis ... variorum
-um, permutationum, emptionum ... ad abbatem Conradum directum. TRAD. Reichersb. inc. p. 275 incipit liber -um, predi-
orum et capite censum ecclesie S. Michaelis in Reichersberg. **2**
meton.: a de ecclesia sim. instituta: LIBER diurn. 23 si in tue
diocesis iure consistit antedicta -o. CHART. Raitenh. 4 p. 7,24
ut ... hæc (*sc. monasterii*) -o et plantatio notificetur. CHART.
Solod. I 218 Lutoldus et Heinricus ... i u s -is in ecclesia de
Lovilier, quod tenebant a comite Heremanni, in manus ipsius
comitis ... resignaverunt (CHART. Basil. C I 43. al. sim.
CHART. Babenb. 113 p. 149,13 in predio suo liber -is iure eos [*Scotos*] collocavit dux Heinricus. CHART. archiep. Magd. 433 p. 570,4 lege -is). al. **b bona, praedia, redditus institutionis**
fundatae – Stiftungsgut, -vermögen, -einkünfte: DIPL. Conr.
III. 73 -em dicte domus, eleemosynas et largitiones ... donatas,
... priori et fratribus confirmamus. CHART. Mog. A II 658 p.
1074,37 cum inter ... prepositos ... et ... fratres ... lis verte-
retur super parrochia ..., eo quod ... parrochie -em prepositi
suo iuri pertinere assererent. **B usu communis:** CONST. imp. I
211,2 (a. 1162) Ianuensem civitatem a prima sui fo-e caput suum
inter alias civitates maritimæ altius extulisse ... audivimus.
CHART. Solod. I 357 castri.